AIMUWUHUCTPALMA BENCY>XEKCKOIO CE/IbCKOIO MOCE/IEHNA
BbICEJ/IKOBCKOIO PAIOHA

NMOCTAHOBJIEHUE
or JO. //. ZQZST Ne ~fO

X. beicyxxek BTopoli

O BHEeCEHMWN N3MeHeHUI B MOCTaHOBJIEHWE aMUHUCTPpaLmn
Beicy>KeKCKOro ce/fibCKOro nocesieHNs BbICe/IKOBCKOro panoHa
0T 9 HoA6ps 2018 roga Ne 81 «O6 yTBepPXAEHUN MYHULUNaIbHOW
nporpaMmmbl «Pa3BuTre PU3NYECKON Ky/bTypbl 1 criopTa
Ha TeppuTopun BercyXeKCKOro cefibCKOro nocesieHns
BbICENIKOBCKOro parioHa»

B cBAi3n C HeOOXOAUMOCTbIO Pa3BUTUSA U MOALEPXKKM Cdepbl KynbTypbl
Belicy)KeKCKoro cefibCKoro nocesieHnst BbICENIKOBCKOro paioHa, B COOTBETCTBUU C
MOCTaHOB/IEHWEM  afMUHUCTPaUMM  Bercy)KeKcKoro Ce/Ib,CKOro noceneHus
BbicenkoBckoro parioHa Ne 11 o1 29 sHBaps 2024 roga «O6 yTBepXxaeHumn Mopsigka
MPUHATUA pelleHns 0 pas3paboTke, (HOPMMPOBAHUSA, peannsaunm U OLEHKU
3 eKTUBHOCTI peannzaLmm MyHULMNabHbIX NPorpaMm Bercy>keKCcKoro cebekoro
noceneHns BbICE/IKOBCKOro panioHa M OUEHKN 3PQEeKTUBHOCTU WX peanvsauumn»,
MOCTaHOB/AO:

1 BHecT# B nocTaHOB/EHVE aAMUHUCTPaUMM BenCy>XXeKCKOro CesbCK
noceneHns BbICENKOBCKOro parioHa oT 9 Hos6ps 2018 roga Ne 81 «O6 yTBepXAeHUM
MYHUUMMNAIbHON  nporpaMmbl  «Pa3BuTUe  (DM3MYECKON  Ky/MbTypbl M crnopTa
Belicy)keKCKoro CceflbCKOro rnocenieHnss BbICEIKOBCKOro pailoHa» — cregytoLyme
N3MEHEHWS:

a) pasgen «O6beMbl  OHOMKETHLIX  ACCUITHOBAHUA  MYHULMNA/IbHOM
nporpaMmmbl» Macrnopta MyHUUMMASbHOA MPOrpammbl M3/I0KUTb B CEAYHOLLEN
pefakunu:

«2024 - 2760,0 TbIC. pybnei;

2025 - 40,0 TbIC. py6nei;

2026 - 40,0 TbIC. pybnewn;

2027 - 0,0 TbIC. py6neir;

2028 - 0,0 TbIC. py6neit.»

6) pasgen «O6OCHOBaHWE _ pecypcHoro obecnevyeHnss MyHULMNaNbHOM
NporpaMmbi» U3NOXNUTL B CieAyHOLLen pefakumm:

«[MporpamMmma peasim3yetcd 3a CYeT CPeAcTB OrmpkeTa Bency>XeKCKOro CenbCKoro
noceneHnsa no pasgeny «®dusnyeckas KynbTypa W crnopT». O6was cymma



2
acCMrHoBaHMn  Ha  (HaHcupoBaHMe [Mporpammbl cocTaBnseT 2840,0 Tbicau
py6nei, B TOM Ync/e No rogam:

2024 - 2760,0 TbiC. pybneun;

2025 - 40,0 TbIC. py6nei;

2026 - 40,0 TbIC. py6neu;

2027 - 0,0 TbIC. pybnei;

2028 - 0,0 TbIC. pybneit.»

B) npunoXxeHne Ne 2 K MyHULUMNaNbHOW nporpaMme «PasButme (msmnyecke
Ky/NbTypbl 1 cnopTa bency>XeKkckoro cenbCKoro noceneHns BbICENKOBCKOro parioHa»
W3NOXWUTb B  HOBOW  pefakumMy  COMNacHO  MNPUIOKEHUIO K HacTosLeMy
MOCTaHOB/IEHNIO.

2. naBHOMY creupanncTy, (MHaAHCUCTY aaMUHUCTPauun Bericy)KeKcKoro
CeNbCKOro noceneHnss  BbicenkoBckoro parioHa KopbiTyeHKoBol — CBeTnaHe
eoprveBHe 06ecneunTb (MHAHCMPOBaHME MporpaMMbl B Mpejenax CpeacTs
OrompKeTa beincyXeKCKOro cenbCKoro noceneHns BbiCeNKOBCKOro paiioHa.

3. KOHTpOnb 3a BbINO/HEHNE HACTOALLEro MOCTAHOB/IEHUA BO3MOXWUTbL Ha
rNaBHOro crneuvanncta, (PUHaHCMCTa agMUHUCTPaUmK Belicy)KeKCKOro CenbCKoro
noceneHns BbicenkoBCKoro panoHa KopbiTueHkoBY CBeTnaHy I"eoprmueBHy.

4. HacTosillee nNOCTaHOBNEHME Pa3MeCTUTb Ha OMuUManbHOM  caiTe
Belicy>KeKCKOoro ceflbCKoro nocesieHns BbICEeNIKOBCKOro painoHa B CeTU «/HTepHET».

5. HacTosLee nocTaHOBNEHWE BCTyMNaeT B CUNY CO AHA ero nognmncaHuns.

cnonHswowmii 0613aHHOCTK

rnaBsbl Bercy>KeKCKoro

CeNbCKOro rocesneHus

BbICe/IKOBCKOro painoHa J1.B. Matocosa



No
n/n

11

12

MEPEYEHb OCHOBHbIX MEPOMPUATUI

MYHULIMATbHO NMPOrPAMMBI

[MpunoxeHue

YTBEP)XOEH
MNOCTaHOB/EHMEM aAMUHUCTPALMN
Belicy»KeKCKOro CefbCKOro noceneHus

BbICENKOBCKOro panioHa
ot [C? /]. Ne ?C>

«Pa3BuTME (DM3MUECKOl KyNbTypbl U CriopTa Ha TeppUTOpIM

HanmeHoBaHWe MeponpuaTus

2

KN

Belicy>KeKCKOoro ceflb,CKoro nocenieHns
BbICENKOBCKOro parioHa»

O6beM

VIcTOUHN (hmHaHCK
poBaHus, 2024
(pMHaHCK  BCero

poBaHuA (TbiC.py6

) -
4

B ToM uncne no rogam

2028

HenocpeacTBEHHbI

pesynbTar M I-I)I//Iqall/lcl:ll-:l:/leHOI‘/Jl
peanmsaumu yn ou'r aMMbl
mMeponpuaTus porp
10 il

dun3nyeckoe BoCNMUTaHME U (DU3MYECKOE pasBUTUE FpaxjaH NocpeacTBOM OpraHmM3aumMmn n NnpoBefeHns (yyacTtums) m3Ky/IbTYPHbIX
MeponpuATUIA U MaCCOBbIX CMOPTUBHbIX MEPONPUSATUI

CopeBHOBaHMS cpeau
LWKONbHVKOB «CnopTuBHbIe
Hafexabl KybaHu»

CnapTakmaga pyKoBoguTenen
OpraHoB ynpaBneHNs CebCKOro

Mb

Mb

4,0

2,0

2025 2026 2027

6 7 8
8,0 8,0 1,0
4,0 4,0 1,0

10

10

dopmMmunpoBaHue y MKYK

HaceneHus «Bency)xeKcKuii
YCTONYMBOrO COK»
MHTepeca K

perynsipHbIm
3aHATMSAM CNOPTOM



13

14

15

16

2.2.

noceneHuns, nNpeanpuaTuii - u
opraHusaunii (1-2 aran)

[eHb Gera - Kpocc Hauuii (1-2
aTansbl)

MeponpuaTns, NoCBALLEeHHbIe

[Hi0 3alnThl geTein

3akoH K.K. 15-39
CopeBHOBaHuWA No QyT60NY Ha
Kybok rybepHatopa
KpacHogapcKkoro Kpas
CnapTaknaga Tpyaawmxcsa
KpacHogapckoro Kpas

MoaroToBUTENbLHbIE
MeponpuaTua ans
CTpoUTENbLCTBA
Masio6tI>KETHOr0 CNOPTUBHOIO
KOoMMeKca B X. beicyxek
BTopoii

M3rotosneHne MCA no
00beKkTYy:CTpOUTENLCTBO
Mano6HPKETHOIO CMOPTUBHOIO
KomneKca B X. becyxek
BTopoii, BbicenkoBoro paioHa
KpacHogapckoro kpas

NTOro

["naBHbIV cneynanncT, PUHaHCuCT
aMUHUCTPaLNN Beicy>XeKCKoro
CeNbCKOro noceneHns
BbICENKOBCKOro panoHa

Mb

Mb

Mb

Mb

MbB

Mb

2840,0

2,0

6,0

4,0

2,0

240,0

2500,0

2760,0

4,0

12,0

8,0

4,0

0,0

0,0

40,0

4,0

12,0

8,0

4,0

40,0

1,0

0,5

0,5

10

0,0

10

05

0,5

10

0,0

dopmupoBaHue y
HaceneHus
yCTONYMBOr0
NHTepeca K
perynspHbIm
3aHATUAM CNOPTOM

YBenuueHue yncna
00BEKTOB
CMOPTUBHOWA
Hanpas/IeHHOCTU,
passuTune
CMOPTUBHbIX
HaBbIKOB HaceneHus

AIMUHUCTpaLM
A
Belicy>KeKckKoro
CefIbCKOro
noceneHus
BbiCenKoBCKOro
palioHa

C.I". KopbITyeHKoBa



