



АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЙСУЖЕКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10. 11. 2025

№ 70

х. Бейсужек Второй

**О внесении изменений в постановление администрации
Бейсужекского сельского поселения Выселковского района
от 9 ноября 2018 года № 81 «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие физической культуры и спорта
на территории Бейсужекского сельского поселения
Выселковского района»**

В связи с необходимостью развития и поддержки сферы культуры Бейсужекского сельского поселения Выселковского района, в соответствии с постановлением администрации Бейсужекского сельского поселения Выселковского района № 11 от 29 января 2024 года «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Бейсужекского сельского поселения Выселковского района и оценки эффективности их реализации», постановляю:

1. Внести в постановление администрации Бейсужекского сельского поселения Выселковского района от 9 ноября 2018 года № 81 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта Бейсужекского сельского поселения Выселковского района» следующие изменения:

а) раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«2024 - 2760,0 тыс. рублей;
2025 - 40,0 тыс. рублей;
2026 - 40,0 тыс. рублей;
2027 - 0,0 тыс. рублей;
2028 - 0,0 тыс. рублей.»

б) раздел «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Программа реализуется за счет средств бюджета Бейсужекского сельского поселения по разделу «Физическая культура и спорт». Общая сумма

ассигнований на финансирование Программы составляет 2840,0 тысяч рублей, в том числе по годам:

2024 - 2760,0 тыс. рублей;
2025 - 40,0 тыс. рублей;
2026 - 40,0 тыс. рублей;
2027 - 0,0 тыс. рублей;
2028 - 0,0 тыс. рублей.»

в) приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта Бейсужекского сельского поселения Выселковского района» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Главному специалисту, финансисту администрации Бейсужекского сельского поселения Выселковского района Корытченковой Светлане Георгиевне обеспечить финансирование программы в пределах средств бюджета Бейсужекского сельского поселения Выселковского района.

3. Контроль за выполнение настоящего постановления возложить на главного специалиста, финансиста администрации Бейсужекского сельского поселения Выселковского района Корытченкову Светлану Георгиевну.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Бейсужекского сельского поселения Выселковского района в сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
главы Бейсужекского
сельского поселения
Выселковского района



Л.В. Паюсова

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Бейсужекского сельского поселения
Выселковского района
от 10.11.2023 № 70

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Развитие физической культуры и спорта на территории
Бейсужекского сельского поселения
Выселковского района»

№ п/п	Наименование мероприятия	Источни ки финанси рования	Объем финанси рования, всего (тыс.руб)	В том числе по годам					Непосредственный результат реализации мероприятия	Участник муниципальной программы
				2024	2025	2026	2027	2028		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	Физическое воспитание и физическое развитие граждан посредством организации и проведения (участия) физкультурных мероприятий и массовых спортивных мероприятий									
1.1	Соревнования среди школьников «Спортивные надежды Кубани»	МБ		4,0	8,0	8,0	1,0	1,0	Формирование у населения устойчивого интереса к регулярным занятиям спортом	МКУК «Бейсужекский СДК»
1.2	Спартакиада руководителей органов управления сельского	МБ		2,0	4,0	4,0	1,0	1,0		

	поселения, предприятий и организаций (1 – 2 этап)									
1.3	День бега – Кросс наций (1-2 этапы)	МБ		2,0	4,0	4,0	1,0	1,0		
1.4	Мероприятия, посвященные Дню защиты детей закон К.К. 15-39	МБ		6,0	12,0	12,0	0,5	0,5	Формирование у населения устойчивого интереса к регулярным занятиям спортом	
1.5	Соревнования по футболу на кубок губернатора Краснодарского края	МБ		4,0	8,0	8,0	0,5	0,5		
1.6	Спартакиада трудящихся Краснодарского края	МБ		2,0	4,0	4,0	1,0	1,0		
2										
2.1.	Подготовительные мероприятия для строительства малобюджетного спортивного комплекса в х. Бейсужек Второй	МБ		240,0	0,0	0	0	0	Увеличение числа объектов спортивной направленности, развитие спортивных навыков населения	Администрация Бейсужекского сельского поселения Выселковского района
2.2.	Изготовление ПСД по объекту:Строительство малобюджетного спортивного комплекса в х. Бейсужек Второй, Выселкового района Краснодарского края			2500,0	0,0	0	0	0		
	ИТОГО	МБ	2840,0	2760,0	40,0	40,0	0,0	0,0		

Главный специалист, финансист
администрации Бейсужекского
сельского поселения
Выселковского района

С.Г. Корытченкова